UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:        /UBND-CA
V/v phối hợp triển khai nội dung

tuyên truyền dịp nghỉ Lế Quốc

khánh 2/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lục Nam, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện Lục Nam;

- Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn

huyện không đảm bảo điều kiện về PCCC, về cơ bản đã chấp hành nghiêm các

quy định của pháp luật và đã tạm dừng hoạt động khi không đủ điều kiện theo quy

định (ngày 29/12/2022, Công an huyện Lục Nam có Công văn số 1928/CALN về

việc công khai các cơ sở kinh doanh Karaoke không đảm bảo điều kiện về PCCC

đã tạm dừng hoạt động). Tuy nhiên, qua nắm bắt tình hình tại địa bàn cơ sở của

Công an huyện, nhận thấy có dấu hiệu hoạt động chui đối với một số cơ sở kinh

doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn trong thời gian qua.

Để đảm bảo tình hình an ninh, trật tự, an toàn xã hội, đặt biệt là trong dịp

nghỉ Lễ Quốc khánh mùng 02/9/2023 và nhằm chủ động phòng ngừa kịp thời các

hoạt động kinh doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn khi chưa đủ các điều kiện quy

định về PCCC&CNCH. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

 1. Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao; UBND các xã, thị trấn chủ

động phối hợp với lực lượng Công an huyện thực hiện công tác tuyên truyền lưu

động các quy định của pháp luật về PCCC và kinh doanh dịch vụ Karaoke tới chủ

cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke và nhân dân trên địa bàn, không hoạt động kinh

doanh và sử dụng dịch vụ Karaoke khi chưa đủ các điều kiện, quy định an toàn về

PCCC&CNCH… vào các khung giờ thích hợp, đặc biệt là trên địa bàn thị trấn Đồi

Ngô và khu vực đông dân cư, trung tâm các xã, thị trấn.

2. Giao Công an huyện tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời phát hiện các

cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn cố tình hoạt động khi chưa đủ các

điều kiện an toàn về PCCC&CNCH và có biện pháp xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Công Định

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T08:53:02+0700
	HÀ NỘI
	Dương Công Định<dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-01T09:21:04+0700

		2023-09-01T09:22:42+0700

		hdnd_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-09-01T09:24:13+0700